

## 消費税改定に伴う各種手数料変更のお知らせ

平成 26 年 4 月 1 日からの消費税率引き上げに伴い、下記のとおり改定させていただきます。

【改定日】平成 26 年 4 月 1 日（火）以降の取扱分より

## ※ ご注意いただく点

## 1. ATM でのお振込取引

3 月 31 日 15 時から 21 時の間に ATM で振込取引をされた場合、お振込日は 4 月 1 日となりますが、振込手数料の消費税額は 5%となります。

## 2. テレフォンバンキングでのお振込取引

3 月 31 日 14 時から 20 時の間にテレフォンバンキングで振込取引をされた場合、お振込日は 4 月 1 日となりますが、振込手数料の消費税額は 5%となります。

## 3. インターネットバンキング・モバイルバンキングでのお振込取引

3 月 31 日以前にお振込手続きを行った場合でも、お振込指定日が 4 月 1 日以降となる場合は、振込手数料の消費税は 8%となります。

## 平成 26 年 3 月中に振込手続きを行う場合の振込手数料の消費税

取引手段		振込手数料の消費税率
ATM・テレフォンバンキング		5%（現行）
インターネットバンキング	振込指定日が 3 月 31 日以前	5%（現行）
	振込指定日が 4 月 1 日以降	8%（改定後）

➤ 振込手数料（1件あたり）

利用区分			現行			改定後		
			京葉銀行あて		他行あて	京葉銀行あて		他行あて
			同一店内	他店		同一店内	他店	
ATM (注1)	当行キャッシュカードと振込カード併用(注2)	3万円未満	無料	105円	210円	無料	108円	216円
		3万円以上		210円			420円	
	上記以外のご利用	3万円未満	105円	105円	420円	108円	108円	432円
		3万円以上	315円	315円	630円	324円	324円	648円
アルファダイレクト バンキング	テレフォンバンキング (都度利用)	3万円未満	無料	105円	420円	無料	108円	432円
		3万円以上		315円			630円	
	テレフォンバンキング (事前登録振込) インターネットバンキング モバイルバンキング	3万円未満	無料		210円	無料		216円
		3万円以上			420円			432円
アルファビジネスダイレクト (法人・個人事業者向けインターネットバンキング)	1万円未満	無料	105円	315円	無料	108円	324円	
	1万円以上 3万円未満			420円			432円	
	3万円以上		315円	630円		324円	648円	
窓口(注3)	3万円未満	315円	315円	630円	324円	324円	648円	
	3万円以上	420円	525円	840円	432円	540円	864円	

(注1) 当行 ATM をご利用の場合は、ご利用時間帯により別途「ATM ご利用手数料」が必要となります。

(注2) ATM でお振込の際に、振込カードの発行を選択された場合に作成されます。なお、当行キャッシュカードと振込カード併用の手数料は、2回目以降のお振込より適用されます。

(注3) 窓口には、総合振込依頼書による振込が含まれます。

※ 同一店内振込とは、受取口座のある店舗の窓口または、同店舗内に設置した ATM（同店舗の店外 ATM を含む）による振込をさします。ただし、アルファダイレクトバンキングの場合は振込資金払出口座と受取口座が同一店舗の場合をさします。

※ 「支店」と「同支店の出張所」との間の振込は、店舗は異なるものの、窓口と ATM でのご利用に限り同一店内振込手数料を適用いたします。

➤ ATM ご利用手数料（1回あたり）

◇ 当行 ATM ご利用時の手数料

ご利用キャッシュカードとお取引内容		現行				改定後			
		当行キャッシュカード	提携金融機関キャッシュカード	ゆうちょ銀行キャッシュカード	現金でのお取引	当行キャッシュカード	提携金融機関キャッシュカード	ゆうちょ銀行キャッシュカード	現金でのお取引
		お引き出し	お引き出し	お預け入れ	お振込	お引き出し	お引き出し	お預け入れ	お振込
		お振込				お振込			
曜日・時間帯		税金・各種料金 払い込み	お振込	お引き出し	税金・各種料金 払い込み	税金・各種料金 払い込み	お振込	お引き出し	税金・各種料金 払い込み
平日	8:00~8:45	105円	210円	210円	105円	108円	216円	216円	108円
	8:45~18:00	無料	105円	105円	無料	無料	108円	108円	無料
	18:00~21:00	105円	210円	210円	105円	108円	216円	216円	108円
土曜日	8:00~9:00	105円	ご利用できません	210円	105円	108円	ご利用できません	216円	108円
	9:00~14:00		210円	105円			216円	108円	
	14:00~17:00			ご利用できません				210円	
	17:00~21:00		ご利用できません						
日・祝日	8:00~9:00	105円	ご利用できません	210円	105円	108円	ご利用できません	216円	108円
	9:00~17:00		210円				216円		
	17:00~21:00		ご利用できません						

◇ 京葉銀行提携 ATM ご利用時の手数料

ご利用 ATM とお取引内容		現行				改定後					
		セブン銀行イーネットローソン	イオン銀行	ゆうちょ銀行		ビューアルETTE	セブン銀行イーネットローソン	イオン銀行	ゆうちょ銀行		ビューアルETTE
		お預け入れ	お引き出し	お預け入れ	お引き出し	お預け入れ	お預け入れ	お引き出し	お預け入れ	お引き出し	お引き出し
		お引き出し		お引き出し		お引き出し					
曜日・時間帯		お引き出し	お引き出し	お引き出し	お引き出し	お引き出し	お引き出し	お引き出し	お引き出し	お引き出し	
平日	7:00~8:00	210円	ご利用できません	210円	210円	210円	216円	ご利用できません	216円	216円	216円
	8:00~8:45		210円	210円	210円	210円		216円			
	8:45~18:00	105円	105円	105円	105円	105円	108円	108円	108円	108円	
	18:00~21:00	210円	210円	210円	210円	210円	216円	216円	216円	216円	216円
	21:00~23:00		ご利用できません					ご利用できません			
土日祝	8:00~9:00	210円	ご利用できません		210円	210円	216円	ご利用できません		216円	216円
	9:00~17:00		210円	210円				216円	216円		
	17:00~21:00		ご利用できません					ご利用できません			

### ※ATM ご利用手数料についてのご注意

- ・ 1月1日はご利用いただけません。
- ・ 1月2日～3日は祝日のお取り扱いとなります。
- ・ 12月31日は曜日に応じた手数料となります。
- ・ ATMの稼働時間帯は設置場所により異なる場合があります。
- ・ 一部の貸越取引につきましては、法令の定めにより、上記手数料から減額される場合があります。

### お振込のお取り扱いについて

※「お振込」は別途お振込手数料が必要となります。

※平日15:00以降と土・日・祝日および12月31日～1月3日のお取引は翌営業日扱いとなります。

### ゆうちょ銀行ATMをご利用のお客さまへ

※12月31日は曜日に応じた取り扱いとなります。ただし平日と重なる場合のご利用時間について、お引き出しは「7:00～21:00」お預け入れは「9:00～17:00」までとなります。

### イオン銀行ATMをご利用のお客さまへ

※12月31日のお取引は9:00～17:00となります。1月2日～3日はご利用いただけません。5月3日～5月5日は原則としてご利用いただけません（ただし、日曜日と重なる日はご利用いただけます）。

### 提携金融機関のカードで当行ATMをご利用のお客さまへ

※12月31日のお取引は9:00～17:00となります。1月2日～3日はご利用いただけません。5月3日～5月5日は原則としてご利用いただけません（ただし、日曜日と重なる日はご利用いただけます）。

※お取り扱いできない提携金融機関カード、および「お振込」のできない提携金融機関カードがあります。くわしくはお口座をお持ちの提携金融機関までお問い合わせください。

※提携金融機関によっては、当行ATMから発行される明細票の手数料金額と実際の引落金額が異なる場合や当行ATMをご利用いただけない場合などがございます。

提携金融機関により異なりますので、くわしくはお口座をお持ちの提携金融機関までお問い合わせください。

➤ 定額自動送金手数料（1件あたり）

		現行			改定後		
取扱手数料		1回につき 52.5 円 お申込時にお取り扱い契約期間内の手数料をまとめてお支払いいただきます。なお、合計額に1円未満の端数が生じた場合は切り捨ていたします。			1回につき 54 円 お申込時にお取り扱い契約期間内の手数料をまとめてお支払いいただきます。		
都度手数料 お振込の都度ご指定の預金口座より 自動引き落としさせていただきます。		京葉銀行あて		他行あて	京葉銀行あて		他行あて
		同一店内	他店		同一店内	他店	
	3万円未満	105円	105円	420円	108円	108円	432円
3万円以上	210円	210円	630円	216円	216円	648円	

➤ 送金手数料（1件あたり）

		現行	改定後
普通扱（送金小切手）	京葉銀行他店あて	420円	432円
	他行あて	630円	648円

➤ 税金・公共料金等の納付手数料（納付書1枚あたり）

	現行	改定後
京葉銀行本支店が取扱店であるもの	無料	無料
京葉銀行本支店が取扱店でないもの	420円	432円

➤ 代金取立手数料（1件あたり）

		現行	改定後
東京交換・行内交換・当店券（注1）		315円	324円
隔地交換（注2）		840円	864円
上記以外の個別取立	普通扱	840円	864円
	至急扱	1,050円	1,080円

（注1）手形期日まで銀行で保管するものに限りません。

（注2）隔地交換の詳細は窓口でおたずねください。

➤ 組戻関係手数料（1件当たり）

	現行	改定後
送金・振込組戻料	630 円	648 円
取立手形組戻料	1,050 円	1,080 円
取立手形店頭呈示料		
不渡手形返却料		

➤ 手形・小切手発行手数料

	現行		改定後	
	署名判印刷 サービスなし	署名判印刷 サービス	署名判印刷 サービスなし	署名判印刷 サービス
署名判印刷サービス登録（変更）手数料	—	5,250 円	—	5,400 円
一般当座勘定用小切手 1 冊（50 枚）あたり	630 円	735 円	648 円	756 円
約束手形 1 冊（50 枚）あたり	1,050 円	1,155 円	1,080 円	1,188 円
為替手形 1 冊（50 枚）あたり	1,050 円	—	1,080 円	—

➤ 自己宛小切手発行手数料

		現行	改定後
自己宛小切手	1 枚	525 円	540 円

➤ 円貨両替手数料

現行				改定後			
窓口でのご両替		両替機でのご両替		窓口でのご両替		両替機でのご両替	
両替枚数	手数料	両替枚数	手数料	両替枚数	手数料	両替枚数	手数料
1～50 枚	無料	1～500 枚（注1）	1 回につき 100 円	1～50 枚	無料	1～500 枚（注1）	1 回につき 100 円
51 枚～500 枚	150 円			51 枚～500 枚	154 円		
501 枚～	500 枚毎に 150 円を加算	（ご希望金種によつては、最大枚数までのご両替ができません場合があります）	（1～50 枚までは当行キャッシュカードをご利用の場合のみ 1 日 1 回に限り無料）	501 枚～	500 枚毎に 154 円を加算	（ご希望金種によつては、最大枚数までのご両替ができません場合があります）	（1～50 枚までは当行キャッシュカードをご利用の場合のみ 1 日 1 回に限り無料）

（注1）紙幣の場合、1 回のご両替につき、ご投入いただける枚数は合計 20 枚までです。

- ※ 両替枚数とは、ご持参された紙幣・硬貨またはお受け取りになる紙幣・硬貨のいずれか多い方の枚数をいいます。
- ※ ご預金のお引き出しの際に金種をご指定される場合も、お受け取りになる紙幣・硬貨の合計枚数（1 万円券は除きます）に応じて、窓口での両替手数料と同額の手数料をいただきます。
- ※ 同一金種への交換（新券への交換、汚損した現金の交換）、記念硬貨への交換等は無料です。

➤ 貸金庫使用料

貸金庫の種類	サイズ（高さ×幅×奥行） 単位：mm	現行	改定後
		1ヶ月使用料	1ヶ月使用料
全自動 （指静脈認証あり）	小型 57～77 × 255～287 × 345～409	2,362 円	2,430 円
	中型 94～137 × 255～287 × 345～409	3,045 円	3,132 円
	大型 132～197 × 255～287 × 345～409	3,780 円	3,888 円
全自動 （指静脈認証なし）	小型 57～77 × 255～287 × 345～409	1,522 円	1,566 円
	中型 94～137 × 255～287 × 345～409	2,205 円	2,268 円
	大型 132～197 × 255～287 × 345～409	2,940 円	3,024 円
半自動	小型 66 × 251 × 517	1,260 円	1,296 円
	中型 106 × 251 × 517	1,785 円	1,836 円
	大型 186 × 251 × 517	2,625 円	2,700 円
据置 （有人型）	70 × 250 × 405	682 円	702 円

※ ご使用料はご指定の預金口座から半年ごとの自動支払いとなります。（前払い）

※ 貸金庫のサイズは店舗により若干異なります。

➤ 各種証明書発行手数料

		現行	改定後
残高証明書	1 通	420 円	432 円
融資完済証明書、利息支払額証明書	1 通	1,050 円	1,080 円
取引証明書等（注 1）	1 通	1,050 円	1,080 円
監査法人向残高証明書（注 2）	1 通	3,150 円	3,240 円
取引明細書	請求 1 件につき	525 円	540 円

（注 1） 取引証明書とは入出金取引や融資証明等、当行制定以外の書式にて発行する各種証明書をいいます。

（注 2） 監査法人・会計監査人の制定書式（残高確認書等）による残高証明をいいます。

➤ 再発行手数料

		現行	改定後
通帳・証書	1 件につき	1,050 円	1,080 円
カード		無料 （ただし、紛失の場合は 1 枚につき 1,050 円 いただきます）	無料 （ただし、紛失の場合は 1 枚につき 1,080 円 いただきます）

個人情報開示手数料（通知書1通当たり）

項目	交付方法	現行	改定後
基本的な項目 (住所、氏名、生年月日、電話番号等)	店頭	840円	864円
	郵送	1,050円	1,080円
その他の項目	郵送	3,150円	3,240円

▶ ご融資関連手数料

●住宅ローン・リゾート応援ローン

◇繰上返済・条件変更手数料

一部繰上返済		現行			改定後		
		変動金利期間中 (注1)	固定金利期間中 (注2)	固定金利期間 終了時	変動金利期間中 (注1)	固定金利期間中 (注2)	固定金利期間 終了時
期間短縮	窓口	3,150円	21,000円	3,150円	3,240円	21,600円	3,240円
	ATM(注3)	3,150円			3,240円		
返済額の変更		5,250円	21,000円	5,250円	5,400円	21,600円	5,400円
全額繰上返済		5,250円(注4)	31,500円	5,250円(注4)	5,400円(注4)	32,400円	5,400円(注4)
条件変更		5,250円			5,400円		
金利変更・金利選択		5,250円	—	5,250円	5,400円	—	5,400円
(例外的なお取り扱い)		—	31,500円	—	—	32,400円	—

(注1) 旧固定金利型を含みます。

(注2) 全期間固定金利型を含みます。

(注3) ご契約内容により、一部お取り扱いできない場合があります。くわしくは窓口にお問い合わせください。

(注4) ご融資後3年超は3,240円(改定後)、7年超は無料となります。

※ お借入後、金利方式を変更される場合、または固定金利指定期間の変更・選択等、お客さまのご依頼により、ご契約内容を変更する場合は、その都度、手数料が必要となります。

◇返済額の指定

		現行	改定後
こつこつ繰上返済サービス	指定開始(1回につき)	5,250円(注5)	5,400円(注5)
	指定中止	5,250円	5,400円

(注5) 新規住宅ローンのお申し込みと同時にご利用開始の場合、手数料は無料です。

◇事務取扱手数料

	現行	改定後
ローン事務取扱手数料	31,500円 (リゾート応援ローンは52,500円となります。)	32,400円 (リゾート応援ローンは54,000円となります。)



➤ ご融資関連手数料

●目的ローンアルファ 2000・カードローンアルファ 2000・フリーローン BIG5000

◇ 繰上返済・条件変更手数料

		現行	改定後
一部繰上返済	期間短縮	3,150 円	3,240 円
	返済額の変更	5,250 円	5,400 円
全部繰上返済		5,250 円 (注 1)	5,400 円 (注 1)
条件変更		5,250 円	5,400 円

(注 1) ご融資後 3 年超は 3,240 円 (改定後)、7 年超は無料となります。

◇ 事務取扱手数料

	現行	改定後
ローン事務取扱手数料	31,500 円 (注 2)	32,400 円 (注 2)

(注 2) 担保付カードローンの割賦返済切替は 10,800 円 (改定後) となります。

●その他ローン

◇ 繰上返済・条件変更手数料

		現行		改定後	
対象ローン		マイカーローン・教育ローン・リフォームローン・フリーローンモア・スピードローン・ゴルフローン	モアセレクトローン	マイカーローン・教育ローン・リフォームローン・フリーローンモア・スピードローン・ゴルフローン	モアセレクトローン
一部繰上返済	期間短縮	3,150 円		3,240 円	
	返済額の変更	5,250 円		5,400 円	
条件変更		—	5,250 円	—	5,400 円

●一般融資

◇ 事務取扱手数料

	現行	改定後
不動産担保手数料	52,500 円 (担保設定 1 件につき)	54,000 円 (担保設定 1 件につき)

●でんさいサービス手数料

◇ 月額基本手数料

	現行	改定後
月額基本手数料	無料	無料

◇ 従量手数料

利用者がご自身のパソコンから行う記録請求等についての1件当たりの手数料は以下の通りです。

項目	現行			改定後		
	負担者	ウェブ	書面	負担者	ウェブ	書面
発生記録（債務者請求方式）	債務者	630 円	—	債務者	648 円	—
発生記録（債権者請求方式）	債権者	630 円	—	債権者	648 円	—
譲渡記録（割引による譲渡も含みます）	譲渡人	315 円	—	譲渡人	324 円	—
分割（譲渡）記録	譲渡人	630 円	—	譲渡人	648 円	—
保証記録（譲渡に随伴する保証は除きます）	請求者	315 円	—	請求者	324 円	—
通常開示	請求者	無料	—	請求者	無料	—
特例開示	請求者	—	3,150 円	請求者	—	3,240 円
変更記録（注）	請求者	315 円	2,100 円	請求者	324 円	2,160 円
訂正・回復	請求者	315 円	2,100 円	請求者	324 円	2,160 円
支払等記録（口座間送金決済以外）	請求者	315 円	—	請求者	324 円	—
支払不能通知の訂正	請求者	無料	無料	請求者	無料	無料
支払不能通知の取消	請求者	—	無料	請求者	—	無料
強制執行等の記録	請求者	無料	—	請求者	無料	—
残高証明書発行手数料（都度発行方式）	請求者	—	4,200 円	請求者	—	4,320 円
残高証明書発行手数料（定例発行方式）	請求者	—	2,100 円	請求者	—	2,160 円

（注） 債権内容に係る変更の場合のみ手数料が発生し、利用者のご住所や代表者等の届出事項の変更については手数料は発生しません。

※ 発生記録、譲渡記録、分割譲渡記録は予約が可能です。予約の時点で手数料が課金されます。（予約が取り消された場合でも手数料は返金されません）